２０２５年３月１８日

九州支部会員 各位

   (一社)日本非破壊検査協会 九州支部

       支部長  村山 理一

第２１回九州支部会・研究発表会・特別講演会の開催について

ご案内

拝啓 九州支部会員の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

皆様方のご支援の下、九州支部は本年で２１年目を迎えようとしております。本年度も皆様の暖かいご支援とご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

さて、第２１回九州支部会（研究発表会、特別講演会、懇親会）を下記の要領にて開催いたしますので、ご多忙中と

は存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時   ２０２５年４月１８日（金） １３：３０～１７：００

２．会  場   (公社)九州機械工業振興会 （TEL ０９３－８６１－３００１)

          北九州市戸畑区中原新町１-１（JR九州工大前駅下車 徒歩３分）

３．日  程

(１)研究発表会（１３：３０～１５：００）

①『電磁力加振と音圧測定を用いたチタン合金板に対する裏面欠陥探傷法の提案』         大分大学 加納 歩美 氏

②『電磁力振動を利用した鋼管内部の温泉スケール厚み測定法の評価』          大分大学 永原 優志 氏

③『磁性材料の局所的な磁気特性測定法の検討』                     大分大学 和田 夏 氏

④『仮題 RTフィルムの AI自動判定システムの開発』             東亜非破壊検査(株) 山本 駿介 氏

(２)九州支部会（１５：００～１５：３０）

  ２０２４年度事業報告及び収支決算報告、２０２５年度事業計画報告及び収支予算報告、他

(３)特別講演会（１５：３０～１７：００）

  『ＩＨＩにおける溶接を中心とした技術開発について』

(株)ＩＨＩ 山岡 弘人 氏

(４)懇 親 会（１７：３０～１９：３０）

  場 所：『武蔵』 北九州市戸畑区中原西１-１１-１６（JR九州工大前駅近く）

   会 費：５，０００円

＊参加希望者は４月１１日（金）までにURLまたはQRコードよりお申込みをお願いいたします。

https://forms.gle/GpbhHjJET8Z1HCYw9

その他お問い合わせは下記まで、お願いいたします。
九州支部事務局 ： (公社)九州機械工業振興会 （佐々木 誠）
E-mail sasaki@kyukishin.or.jp

https://forms.gle/GpbhHjJET8Z1HCYw9